
PŘENOSNÁ CHEMICKÁ TOALETA – 12/10 L a 12/20 L 

Návod k použití (CZ) 

 

OBSAH 
1. Popis produktu 
2. Použití a provoz 
3. Údržba  
4. Skladování 
5. Varování a bezpečnost 
 
 

1. Popis produktu 

• Kapacita nádrže na čistou vodu 12 litrů umožní až 50 spláchnutí 

• Kapacita odpadní nádrže 10 resp.20 litrů  

• Zcela samostatná - není potřeba žádné externí připojení vody 
nebo elektřiny 

• Vysoká hustota polyethylenové konstrukce 

• Bezpečnostní zámky / aretační páčky 

• Velikost sedadla pro dospělou osobu 

• Dvojité těsnění vypouštěcího ventilu chrání před vytékáním 
a pachy  

• Snadné přenášení, snadné čištění 
 

Komponenty přenosné toalety 
1. víko 
2. sedátko 
3. uzávěr vodní nádrže na čistou vodu 
4. vodní nádrž na čistou vodu 
5. ruční pumpa (splachovadlo) 
6. vodní tryska 
7. záchodová mísa 
8. boční zámky / aretační páčky ke spojení vodní a odpadní nádrže 
9. posuvná klapka s páčkou 
10. těsnění 
11. uzávěr odpadní nádrže 
12. odpadní nádrž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Použití a provoz 

A. Před použitím:  
Uvolněte boční zámky / aretační páčky a oddělte od sebe vodní 
a odpadní nádrž. 
Postavte odpadní nádrž do vertikální polohy (uzávěrem nahoru), 
odšroubujte uzávěr a naplňte nádrž požadovaným množstvím 
chemické přísady a vody (dle instrukcí výrobce). Nasaďte 
a zašroubujte zpět uzávěr odpadní nádrže. 

Postavte vodní nádrž do horizontální polohy (uzávěrem nahoru), 
odšroubujte uzávěr a naplňte nádrž čistou vodou – pod spodní okraj 
nálevky. Nasaďte a zašroubujte zpět uzávěr vodní nádrže.      
Nasaďte zpět vodní nádrž na odpadní nádrž a zajistěte aretačními 
páčkami.  
Nechte zavřené / sklopené sedátko a víko a přitom otevřete / 
vysuňte posuvnou klapku. Tím uvolníte tlak, který může vzniknout 
změnami teploty a nadmořské výšky.  
B. Přímé použití:  
Před použitím otevřete posuvnou klapku. Pro otevření klapky 
vytáhněte páčku směrem ven z toalety (k sobě). Po použití 
spláchněte toaletu zatlačením na ruční pumpu. 3-4 kratší spláchnutí 
bývají efektivnější než jedno delší spláchnutí. Nakonec zavřete 
posuvnou klapku. Pro její zavření zastrčte / zatlačte páčku směrem 
dovnitř.  
C. Vyprazdňování: 
Vyprazdňujte toaletu do určených míst nebo do normální pevné 
toalety. Odpadní nádrž je třeba vyprázdnit, když obsah dosáhne 
přibližně 2 cm pod posuvnou klapku.   
Ujistěte se, že je posuvná klapka zcela zavřená. Oddělte vodní 
a odpadní nádrž. Odpadní nádrž postavte uzávěrem nahoru. Poté 
uzávěr opatrně odšroubujte a vylijte obsah nádrže. Při uvolňování 
uzávěru postupujte pomalu a plynule, aby se případný tlak uvnitř 
nádrže uvolnil postupně. Nejlépe ještě před celým tímto procesem 
nechte zavřené / sklopené horní víko a jednou otevřete a zcela 
zavřete posuvnou klapku.  
Vypláchněte odpadní nádrž čistou vodou a znovu připravte 
k používání.  
Nevystavujte toaletu přímému slunečnímu záření, vysokým teplotám 
a vlhkému prostředí.       

3. Údržba 
K čištění nikdy nepoužívejte čisticí prostředky pro domácnost 
(bělidla, rozpouštědla, barvy, lepidla a jiné agresivní prostředky) 
a hrubé / drsné materiály, které by mohly toaletu nenávratně 
poškodit. Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, které by mohly 
poškrábat vnitřní i vnější stěny, víko a sedátko toalety. 
Čistěte toaletu navlhčeným jemným hadrem a případně prostředkem 
určeným k čištění plastových povrchů. Očistěte také těsnění 
a posuvnou klapku. Poté otřete suchým jemným hadrem. V případě 
potřeby ošetřete (posuvnou klapku a těsnění) mazivem. 
Pravidelně kontrolujte všechny části toalety. Těsnění je část, která 
podléhá opotřebení. V závislosti na používání je potřeba ho po určité 
době vyměnit. 

4. Skladování 
Tento výrobek může být používán v jakémkoliv ročním období.  
Pokud toaletu nebudete po delší dobu používat, doporučujeme ji 
uskladnit. Před uskladněním: 
a) vyprázdněte horní nádrž na čistou vodu 
b) ujistěte se, že žádná voda nezůstala ani ve splachovacím 

mechanismu (několikrát stlačte ruční pumpu, dokud se veškerá 
voda neodčerpá) 

c) vyprázdněte a vyčistěte odpadní nádrž 
d) nechte otevřené uzávěry vodní i odpadní nádrže 
e) nechte toaletu vyschnout 
Skladujte na tmavém, chladném a suchém místě. 

5. Varování a bezpečnost 

• Nevystavujte toaletu přímému slunečnímu záření a vysokým 
teplotám. 

• Nedovolte dětem, aby si s toaletou hrály. 

• Při používání se neopírejte o zvednuté (zadní) víko.  

• Udržujte toaletu ve vzpřímené poloze, nenaklánějte ji, aby z ní 
neunikala čistá voda nebo odpad. 

• Chraňte před ostrými předměty, které by mohly prorazit 
nádrže. 

• Pravidelně čistěte odpadní nádrž. 

• Při zimním používání (když jsou očekávané teploty pod bodem 
mrazu) je možné použít nemrznoucí směs pro chemické toalety, 
kterou nalijete do horní nádrže s čistou vodou. Nikdy 
nepoužívejte nemrznoucí směsi do automobilů nebo jiné typy, 
které nejsou přímo určené pro plastové chemické toalety. 
Mohlo by dojít k trvalému poškození výrobku. 

 

NOSNOST: 130 KG 

Dovozce a distributor pro ČR:  
RULYT s.r.o., 5. května 435, 440 01 Dobroměřice  
www.rulyt.cz          Vyrobeno v Číně. 

  

12 9 

10 

8 

1

2

6

7

4

11 

3

5



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


